2019年 9月 13日

各位

株式会社雪国まいたけ

代表取締役社長 足利 厳

有限会社三蔵農林の株式譲受のお知らせ

当社は、2019年 10月１日を効力発生日（予定）として、有限会社三蔵農林（本社：岡山

県瀬戸内市、代表取締役 片岡信之、以下、「三蔵農林」）の発行済全株式を取得し、三蔵農

林を連結子会社化することを決定しましたので、お知らせいたします。

 当社は、「幻のきのこ」と呼ばれていたまいたけの量産化、流通ルートの開拓、品質管理

体制の整備をえりんぎ・ぶなしめじの商品化に活かし、「プレミアムきのこ総合メーカー」

としての体制を確立してきました。自社ブランドの確立に並行し、健康食品、加工食品へ

と事業を拡げています。また近年では、本しめじ、はたけしめじ等の事業譲受により、き

のこのラインアップを拡充しております。

 一方、三蔵農林では、「日本のエーゲ海」と呼ばれる港町牛窓にて、マッシュルーム製造

（ホワイトマッシュルーム、ブラウンマッシュルーム）を行っております。自社独自の堆

肥製造（土つくり）から一貫生産を心がけており、「ミツクラ」ブランドは高い知名度があ

ります。また、地元と密接な繋がりを持ちつつ、地元に貢献しております。

三蔵農林の高い生産能力・ノウハウと当社の生産技術・販売力などの両社の経営リソー

スを融合することにより、更なる事業領域の拡大及び成長スピードの加速を図ってまいり

ます。

今後とも、引き続き変わらぬご支援、ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

有限会社三蔵農林の企業情報

本社  ：岡山県瀬戸内市牛窓町鹿忍 3481

代表者  ：代表取締役 片岡信之

創業・設立 ：1974年創業、1983年 9月法人設立

事業内容 ：マッシュルーム製造事業

URL  ：http://www.mitukura-nourin.com/

http://www.mitukura-nourin.com/